
LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN 
17. Wahlperiode 

 

Drucksache  17/10697 

 24.08.2020 
 

Datum des Originals: 24.08.2020/Ausgegeben: 24.08.2020 

 

 
Übersicht 33 
 
gemäß § 82 Abs. 2 der Geschäftsordnung  
 
In den Ausschüssen erledigte Anträge 
 
Abstimmungsergebnisse 
der Ausschüsse  
 
zu Drucksachen  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

17/5066 (Neudruck)  AFKJ 
17/10635 (EA)  AFKJ 
17/10649 (ÄA)  AFKJ 
17/10650 (ÄA)  AFKJ 
17/10651 (ÄA)  AFKJ 
17/7760  RA 
17/7881   AGS 
17/8323  AWEL 
17/8415  IntA 
17/8575  AHKBW 
17/8578  ADI 
17/8584  RA 
17/8589  AWEL 
17/8771  AFKJ 
17/8773  AGS 
17/9367  ADI 
17/9832  AGS 
   
   
   
   
   
   
   
   



LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN - 17. Wahlperiode Drucksache 17/10697 

 

 

2 

Grundlage  
 
Nach § 82 Abs. 2 der Geschäftsordnung ist dem Plenum über die Anträge, die vom Plenum 
nach Beratung (§ 82 Abs. 2 Buchst. c)) oder ohne Beratung (§ 82 Abs. 2 Buchst. d)) an die 
Ausschüsse zur Beratung und abschließenden Erledigung in öffentlichen Sitzung überwiesen 
wurden, mindestens vierteljährlich eine Übersicht über den Beratungsverlauf und die Abstim-
mungsergebnisse zur Bestätigung vorzulegen.  
 
 
 
 
 
 
  



 

3 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/5066 
Neudruck 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
17/10635 
(EA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CDU 
SPD 
FDP 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CDU 
FDP 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jeder Fall ist ein Fall zu viel – alle 
Kräfte mobilisieren für den Schutz 
von Kindern und Jugendlichen 
vor Missbrauch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nordrhein-Westfalen zieht die 
Lehren aus den aktuellen Miss-
brauchsfällen: Kinder und Ju-
gendliche besser vor sexualisier-
ter Gewalt schützen! 

 

 
Ausschuss für Familie, 
Kinder und Jugend 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 22.02.2019 
 
Beratung:   28.03.2019 
   24.06.2019 (Anhörung) 
   04.07.2019 
   20.08.2020 
 
Abstimmung:  20.08.2020 
 
Ergebnis: angenommen 
 
CDU  ja 
SPD  ja 
FDP ja 
GRÜNE ja 
AfD  ja 
 
Ergebnis: angenommen 
 
CDU  ja 
SPD  Enthaltung 
FDP ja 
GRÜNE ja 
AfD  Enthaltung 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/586 
17/673 
17/687 
17/1084 
 
17/1084 



 

4 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

17/10649 
(ÄA) 
 
 
 
 
 
 
17/10650 
(ÄA) 
 
 
 
 
 
 
17/10651 
(ÄA) 

SPD 
 
 
 
 
 
 
 
SPD 
 
 
 
 
 
 
 
SPD 
 

Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  ja 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD  Enthaltung 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  ja 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD  nein 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  ja 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD  Enthaltung 
 
 

 
  



 

5 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/7760 
 

 
SPD 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 
 
 
 

 
Ehrenamtliche Richterinnen und 
Richter wirksam unterstützen  

 

 
Rechtsausschuss 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 14.11.2019 
 
Beratung:   20.11.2019 
   10.06.2020 
   18.08.2020 
 
Abstimmung:  18.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
    
CDU  nein 
SPD  ja 
FDP nein 
GRÜNE ja 
AfD nein 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/825 
17/1033 
17/1081  
 
17/1081 
 

 
  



 

6 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/7881 
 
 

 
SPD 
 

 
Pflegende entlasten – pflegebe-
dürftigen Menschen ein selbstbe-
stimmteres Leben ermöglichen! 
Die Chancen der Digitalisierung in 
der Pflege flächendeckend und 
schneller nutzen! 

 
Ausschuss für Arbeit, 
Gesundheit und Sozi-
ales 
 

 
Verfahren gemäß 
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 29.11.2019 
 
Beratung:   11.12.2019 
   17.06.2020 

19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  ja 
FDP nein 
GRÜNE ja 
AfD nein 
 

 
 
 
 
 
 
17/850 
17/1046 
17/1082 
 
17/1082 

 
  



 

7 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8323 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CDU 
FDP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mittelstand und Handwerk von Bü-
rokratien entlasten – Statistik-
pflichten reduzieren, Register mo-
dernisieren und die Datenerfas-
sung digitalisieren  

 

 
Ausschuss für Wirt-
schaft, Energie und 
Landesplanung 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 22.01.2020 
 
Beratung:   05.02.2020 
   04.03.2020 
   13.05.2020 (Anhörung) 
   19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: angenommen 
    
CDU  ja  
SPD  nein 
FDP ja 
GRÜNE Enthaltung 
AfD ja 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/903 
17/925 
17/988 
17/1077 
 
17/1077 

 
  



 

8 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8415 
 
 
 
 

 
AfD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Abschiebeinitiative 2020 – Stär-
kung der Zentralen Ausländerbe-
hörden 

 
Integrationsausschuss 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 23.01.2020 
 
Beratung:   22.04.2020 
   19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU nein 
SPD  nein 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD ja 

 
 
 
 
 
 
17/965 
17/1080 
 
17/1080 

 
  



 

9 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8575 
 
 

 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 
 
 

 
Nichtstun ist keine Option: Lan-
desregierung muss aus ihrem 
Winterschlaf erwachen und end-
lich ein Altschulden-Konzept vor-
legen 

 

 
Ausschuss für Heimat, 
Kommunales, Bauen 
und Wohnen 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 14.02.2020 
 
Beratung:   06.03.2020 
   19.06.2020 (Anhörung) 
   21.08.2020 
 
Abstimmung:  21.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  ja 
FDP nein 
GRÜNE ja 
AfD Enthaltung 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/934 
17/1057 
17/1090 
 
17/1090 

 
  



 

10 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8578 
 
 
 
 
 

 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 
 
 
 
 
 

 
5G-Ausbau durch Akzeptanzinitia-
tive beschleunigen 

 
Ausschuss für Digitali-
sierung und Innovation 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 12.02.2020 
 
Beratung:   23.04.2020 
   18.06.2020 
  20.08.2020 
 
Abstimmung:  20.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  nein 
FDP   nein 
GRÜNE ja 
AfD nein 
 

 
 
 
 
 
 
17/974 
17/1052 
17/1089 
 
17/1089 

 
  



 

11 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8584 
 

 
BÜNDNIS 90/ 
DIE GRÜNEN 
 
 
 
 

 
Den Opfern die Hand reichen - Die 
Nebenklage als Instrument des 
Opferschutzes ausbauen!  

 
Rechtsausschuss 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 12.02.2020 
 
Beratung:   22.04.2020 
   19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
    
CDU  nein 
SPD  nein 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD ja 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/964 
17/1081  
 
17/1081 
 

 
  



 

12 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8589 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CDU 
FDP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Treibhausgasarmer Wasserstoff – 
Energieträger der Zukunft: Nord-
rhein-Westfalen muss Chancen 
als Wasserstoff-Modellregion er-
greifen 

 

 
Ausschuss für Wirt-
schaft, Energie und 
Landesplanung 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 12.02.2020 
 
Beratung:   04.03.2020 
   12.05.2020 (Anhörung) 
   19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: angenommen 
    
CDU  ja  
SPD  ja 
FDP ja 
GRÜNE nein 
AfD nein 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/925 
17/987 
17/1077 
 
17/1077 

 
  



 

13 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8771 
 

 
AfD 
 

 
Verbesserte Entgeltfortzahlung 
für Eltern bei persönlicher Betreu-
ung kranker Kinder 

 
Ausschuss für Familie, 
Kinder und Jugend 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 11.03.2020 
 
Beratung:   23.04.2020 
  20.08.2020 
 
Abstimmung:  20.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  nein 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD  ja 
 
 

 
 
 
 
 
 
17/970 
17/1084 
 
17/1084 

 
  



 

14 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/8773 
 

 
AfD 
 

 
Medikamentenversorgung in 
Nordrhein-Westfalen sicherstellen 
– Lieferengpässen entgegenwir-
ken. 

 
Ausschuss für Arbeit, 
Gesundheit und Sozi-
ales 
 
 

 
Verfahren gemäß 
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 12.03.2020 
 
Beratung:   25.03.2020 

19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  nein 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD ja 
 

 
 
 
 
 
 
17/944 
17/1082 
 
17/1082 

 
  



 

15 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/9367 
 
 
 
 

 
CDU/ 
FDP 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Netzabdeckung für alle – 5G-Aus-
bau voranbringen 

 
Ausschuss für Digitali-
sierung und Innovation 
 
 

 
Verfahren gemäß  
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 28.05.2020 
 
Beratung:   18.06.2020 
   20.08.2020 
 
Abstimmung:  20.08.2020 
 
Ergebnis: angenommen 
 
CDU  ja  
SPD  nein  
FDP   ja 
GRÜNE nein  
AfD Enthaltung 
 

 
 
 
 
 
 
17/1052 
17/1089 
 
 
17/1089 

 
  



 

16 

Druck- 
sache 

Fraktion Thema Ausschuss Beratung/Abstimmung APr. 

 
17/9382 
 

 
AfD 
 

 
Todesursache Coronavirus – eine 
valide Datenbasis erstellen als 
Ausweg aus dem Dschungel der 
Erlasse und Verordnungen 

 
Ausschuss für Arbeit, 
Gesundheit und Sozi-
ales 
 
 

 
Verfahren gemäß 
§ 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT NRW 
 
Überweisung: 27.05.2020 
 
Beratung:   17.06.2020 

19.08.2020 
 
Abstimmung:  19.08.2020 
 
Ergebnis: abgelehnt 
 
CDU  nein 
SPD  nein 
FDP nein 
GRÜNE nein 
AfD ja 
 

 
 
 
 
 
 
17/1046 
17/1082 
 
17/1082 

 
 


