17. Wahlperiode

24.08.2020

Übersicht 33

gemäß § 82 Abs. 2 der Geschäftsordnung

In den Ausschüssen erledigte Anträge

Abstimmungsergebnisse der Ausschüsse

zu Drucksachen

17/5066 (Neudruck)	AFKJ
17/10635 (EA)	AFKJ
17/10649 (ÄA)	AFKJ
17/10650 (ÄA)	AFKJ
17/10651 (ÄA)	AFKJ
17/7760	RA
17/7881	AGS
17/8323	AWEL
17/8415	IntA
17/8575	AHKBW
17/8578	ADI
17/8584	RA
17/8589	AWEL
17/8771	AFKJ
17/8773	AGS
17/9367	ADI
17/9832	AGS

Datum des Originals: 24.08.2020/Ausgegeben: 24.08.2020

Grundlage

Nach § 82 Abs. 2 der Geschäftsordnung ist dem Plenum über die Anträge, die vom Plenum nach Beratung (§ 82 Abs. 2 Buchst. c)) oder ohne Beratung (§ 82 Abs. 2 Buchst. d)) an die Ausschüsse zur Beratung und abschließenden Erledigung in öffentlichen Sitzung überwiesen wurden, mindestens vierteljährlich eine Übersicht über den Beratungsverlauf und die Abstimmungsergebnisse zur Bestätigung vorzulegen.

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratun	g/Abstimmung	APr.
17/5066 Neudruck	CDU SPD FDP	Jeder Fall ist ein Fall zu viel – alle Kräfte mobilisieren für den Schutz von Kindern und Jugendlichen	Ausschuss für Familie, Kinder und Jugend	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buch	nstabe c) GO LT NRW	
	BÜNDNIS 90/	vor Missbrauch		Überweisung:	22.02.2019	
	DIE GRÜNEN			Beratung:	28.03.2019 24.06.2019 (Anhörung) 04.07.2019 20.08.2020	17/586 17/673 17/687 17/1084
				Abstimmung:	20.08.2020	17/1084
				Ergebnis:	angenommen	
				CDU SPD FDP GRÜNE AfD	ja ja ja ja ja	
17/10635 (EA)	CDU FDP BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN	Nordrhein-Westfalen zieht die Lehren aus den aktuellen Miss- brauchsfällen: Kinder und Ju- gendliche besser vor sexualisier- ter Gewalt schützen!		Ergebnis: CDU SPD FDP GRÜNE AfD	angenommen ja Enthaltung ja ja Enthaltung	

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Berat	Beratung/Abstimmung	
17/10649 (ÄA)	SPD			Ergebnis:	abgelehnt	
				CDU	nein	
				SPD	ja	
				FDP	nein	
				GRÜNE	nein	
				AfD	Enthaltung	
17/10650 (ÄA)	SPD			Ergebnis:	abgelehnt	
				CDU	nein	
				SPD	ja	
				FDP	nein	
				GRÜNE	nein	
				AfD	nein	
17/10651	SPD			Ergebnis:	abgelehnt	
(ÄA)				CDU	nein	
				SPD	ja	
				FDP	nein	
				GRÜNE	nein	
				AfD	Enthaltung	

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung/Abstimmung	APr.
17/7760	SPD BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN	Ehrenamtliche Richterinnen und Richter wirksam unterstützen	Rechtsausschuss	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buchstabe c) GO LT N Überweisung: 14.11.2019 Beratung: 20.11.2019 10.06.2020 18.08.2020 Abstimmung: 18.08.2020 Ergebnis: abgelehnt CDU nein SPD ja FDP nein GRÜNE ja nein GRÜNE ja nein	17/825 17/1033 17/1081 17/1081

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratun	g/Abstimmung	APr.
17/7881	SPD	Pflegende entlasten – pflegebedürftigen Menschen ein selbstbestimmteres Leben ermöglichen! Die Chancen der Digitalisierung in der Pflege flächendeckend und schneller nutzen!	Ausschuss für Arbeit, Gesundheit und Sozi- ales		11.12.2019 11.12.2019 17.06.2020 19.08.2020 19.08.2020 abgelehnt nein ja nein ja nein	17/850 17/1046 17/1082 17/1082

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratunç	g/Abstimmung	APr.
17/8323	CDU FDP	Mittelstand und Handwerk von Bürokratien entlasten – Statistikpflichten reduzieren, Register modernisieren und die Datenerfassung digitalisieren	Ausschuss für Wirtschaft, Energie und Landesplanung	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buch Überweisung: Beratung: Abstimmung: Ergebnis: CDU SPD FDP GRÜNE AfD	22.01.2020 05.02.2020 04.03.2020 13.05.2020 (Anhörung) 19.08.2020 19.08.2020 angenommen ja nein ja Enthaltung ja	17/903 17/925 17/988 17/1077 17/1077

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung/Abstimmung		APr.
17/8415	AfD	Abschiebeinitiative 2020 – Stärkung der Zentralen Ausländerbehörden	Integrationsausschuss	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Bud Überweisung: Beratung: Abstimmung: Ergebnis: CDU SPD FDP GRÜNE AfD	chstabe c) GO LT NRW 23.01.2020 22.04.2020 19.08.2020 19.08.2020 abgelehnt nein nein nein nein nein nein ja	17/965 17/1080 17/1080

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung	/Abstimmung	APr.
sache 17/8575	BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN	Nichtstun ist keine Option: Landesregierung muss aus ihrem Winterschlaf erwachen und endlich ein Altschulden-Konzept vorlegen	Ausschuss für Heimat, Kommunales, Bauen und Wohnen	Verfahren gemäß	stabe c) GO LT NRW 14.02.2020 06.03.2020 19.06.2020 (Anhörung) 21.08.2020 21.08.2020 abgelehnt nein ja nein ja	17/934 17/1057 17/1090 17/1090
				AID	Enthaltung	

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung	g/Abstimmung	APr.
	BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN	5G-Ausbau durch Akzeptanzinitia- tive beschleunigen	Ausschuss für Digitalisierung und Innovation	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buch Überweisung: Beratung: Abstimmung: Ergebnis: CDU SPD FDP	2/Abstimmung Istabe c) GO LT NRW 12.02.2020 23.04.2020 18.06.2020 20.08.2020 20.08.2020 abgelehnt nein nein nein nein	17/974 17/1052 17/1089 17/1089
				GRÜNE AfD	ja nein	

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung/Abstimmung		APr.
17/8584	BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN	Den Opfern die Hand reichen - Die Nebenklage als Instrument des Opferschutzes ausbauen!	Rechtsausschuss	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buck Überweisung: Beratung: Abstimmung: Ergebnis: CDU SPD FDP GRÜNE AfD	12.02.2020 12.04.2020 19.08.2020 19.08.2020 abgelehnt nein nein nein nein nein ja	17/964 17/1081 17/1081

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratunç	g/Abstimmung	APr.
17/8589	CDU FDP	Treibhausgasarmer Wasserstoff – Energieträger der Zukunft: Nord- rhein-Westfalen muss Chancen als Wasserstoff-Modellregion er- greifen	Ausschuss für Wirtschaft, Energie und Landesplanung	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buch Überweisung: Beratung: Abstimmung: Ergebnis: CDU SPD FDP GRÜNE AfD	12.02.2020 04.03.2020 12.05.2020 (Anhörung) 19.08.2020 19.08.2020 angenommen ja ja ja nein nein	17/925 17/987 17/1077 17/1077

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratun	Beratung/Abstimmung	
17/8771	AfD	Verbesserte Entgeltfortzahlung für Eltern bei persönlicher Betreuung kranker Kinder	Ausschuss für Familie, Kinder und Jugend	Verfahren gemäß § 82 Absatz 2 Buch Überweisung: Beratung: Abstimmung: Ergebnis: CDU SPD FDP GRÜNE AfD	11.03.2020 23.04.2020 20.08.2020 20.08.2020 abgelehnt nein nein nein nein ja	17/970 17/1084 17/1084

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung/Abstimmung		APr.
	AfD	Medikamentenversorgung in Nordrhein-Westfalen sicherstellen – Lieferengpässen entgegenwirken.	Ausschuss für Arbeit, Gesundheit und Sozi- ales		12.03.2020 25.03.2020 19.08.2020 19.08.2020 abgelehnt nein nein nein nein	17/944 17/1082 17/1082

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung/Abstimmung		APr.
17/9367	CDU/ FDP	Netzabdeckung für alle – 5G-Ausbau voranbringen	Ausschuss für Digitalisierung und Innovation			
				Überweisung:	28.05.2020	
				Beratung:	18.06.2020 20.08.2020	17/1052 17/1089
				Abstimmung:	20.08.2020	47/4000
		Erç	Ergebnis:	angenommen	17/1089	
				CDU SPD FDP GRÜNE AfD	ja nein ja nein Enthaltung	

Druck- sache	Fraktion	Thema	Ausschuss	Beratung/Abstimmung		APr.
17/9382	AfD	Todesursache Coronavirus – eine valide Datenbasis erstellen als Ausweg aus dem Dschungel der Erlasse und Verordnungen	Ausschuss für Arbeit, Gesundheit und Sozi- ales		17.05.2020 17.06.2020 19.08.2020 19.08.2020 abgelehnt nein nein nein nein nein	17/1046 17/1082 17/1082